
Distrikt Nordjyllands Bestyrelsesberetning for 
2025/26 til GF, den 17. april 2026  
 

Jeg vil starte med, at nævne Jens Abildgaard, som ikke er i blandt os mere 

Jens var en ildsjæl for bridgen i Nordjylland og i mange andre lokale relationer. 

I Distriktet kunne Jens alle funktionerne. DBf havde også glæde af Jens som 

superbruger i BC3.  

Jens har levet et jævnt og virksomt liv, og han slog ikke sten. Vores Jens han kunne 

bare noget med tal og it samt alt det andet til gavn for bridgen og med et stort❤️ 

 Jeg har kendt Jens i mands minde og Jens var vellidt, imødekommende, altid 

hjælpsom og en rigtig god makker, og han havde svært ved at sige nej 😊 

 

Jens har flere gange været i Distriktsbestyrelsen, hvor jeg foreslog Jens, da Jens 

kunne besætte alle posterne i en Bestyrelse. Jens flyttede til Flauenskjold i 1969, 

som er min fødeby. Jeg flyttede fra byen sidst i 1969. I 90´erne nævnte jeg joken 

med, at Flauenskjold jo nok ikke var stor nok til os begge 2, som vi begge smilede af. 

Min sidste opfordring om bestyrelsesarbejde i Distriktet var i 2017 (nu som 

formand), om Jens ville i Distriktsbestyrelsen. Så kom Jens gode humor frem: Tror du 

Distriktsbestyrelsen er stor nok til os begge 2 😊  

Jens var billedligt et meget stort egetræ i Bridgen i Nordjylland.   

 

Knud Erik Christensen, formand for Terndrup Bridgeklub siden 2014, er 27. marts  

også død. Knud døde efter kortere tids sygdom.  

 

Vil i rejse jer, så vi kan mindes Jens og Knud Erik 

 

Æret være Jens og Knud Eriks minde. 

--------- 

Momssagen kom til at fylde meget, da DBf i september informerede om, at moms på 

bridge var en meget reel mulighed. Distriktet havde 10. oktober Teamsmøde med 

Klubberne herom. Enighed om, at Distrikt skrev til skatte- og kulturministeren og 

Regionsformand Mads Duedahl og TV2 Nord med en deltagelse af en lokal klub.  

Samt alle tog kontakt til de lokale Folketingspolitikere m.v. 

Her de vigtigste nedslagspunkter.  



Torben fra Brønderslev havde skrevet til Skatteministeren  

Ejvind fra Støvring fik kontakt til Preben Bang Henriksen og Per F. til Bjarne Laustsen 

og Per Husted, Hadsund (medlem af skatterådet). Vi fik osse kontakt til TV2 Nord, 

hvor vi skulle vente til Kommunalvalget var overstået. På Midtvejsmødet blev det 

klart for os Nordjyder, at for medlemmerne af Skatterådet kunne træffe den rigtige 

endelige afgørelse. Så vi måtte klæde medlemmerne godt på, så de havde de rigtige 

forudsætninger for, at træffe en god beslutning for Bridgen. Morten Henningsen hos 

DBf blev orienteret herom. 

Per F. har i forløbet været den, som har fulgt på alt fra Christiansborg m.v. og Per 

påtog sig opgaven, at tjekke op på hvor medlemmer af Skatteudvalget var fra. Hvor 

Kurt tog kontakt til fx Nis Rasmussen og Jørn Jeppesen, Åbenrå, som hjalp med at  

klæde nogle af medlemmerne rigtig godt på. 

Kontakten med TV2 Nord indebar, at der skulle spilles rigtig bridge, når de kom på 

besøg. Hjørring havde julelukket. Heldigvis skulle Fjerritslev have Juleafslutning 

tirsdag 9.12. og tak til Fjerritslev for hurtig beslutning fredagen før, så vi kunne få 

TV2 på besøg. Vi havde oprindeligt et ønske til indslaget, som var deltagelse af 

Skatteministeren, og specielt nu da hun er fra Fjerritslev, og det lykkedes 😊 

Toben skrev en rykker for svar på sin henvendelse og fik faktisk fredag inden TV2 

indslaget en opringning fra Skatteministerens personlige rådgiver. Der sagde, at 

ministeren arbejdede på lovforslag for, at undgå moms på bridge. 

Den 16. december 2025 er nok den bedste dag for Bridgen – rent organisatorisk – da 

vi slap for moms på Bridge. 

Distriktet takker alle der har bidraget i Nordjylland, hvor Per Frederiksen har ydet en 

ekstra indsats samt alle personer og klubber i hele Danmark. 

Vi undrer os over, at DBf officielle kommunikation Klubnyt i januar 26 glemte og 

takke alle de, som har givet en hånd med i momssagen. Redaktøren af Dansk Bridge 

takkede dog i februarudgaven alle for deres indsats. 

Samarbejde, samspil, struktur og ønsket om at gøre noget for bridgen i Nordjylland 

er stadig hovedtemaet for Bestyrelsen.   

Distriktets antal spillere har også i år fremgang med 42 medlemmer til i alt 2012 og 

på 2%. Det er 3. år med fremgang. Vi havde sidste år 165 registrerede k-medlemmer, 



og i år var det 147. Et par klubber havde glemt og få registreret 😊.Det glædelige er, 

at DN er gået fra 1622 primærmedl sidste år til 1679 i år  57 medl, det er en 

fremgang på 3,5%. Sæby har fået indsluset en ældresagsklub. 

  

Årsagen til fremgangen er, at der igen i år har været gjort en stor indsats i 
klubberne, dog med store forskelle fra klub til klub. De klubber der har fremgang, 
har undervisning af nye spillere. Stor tak for det - det er bridgens overlevelse.  
  

Vi har holdt 2 teamsmøder, hvor alle klubber var inviteret, og heldigvis har det været 

pænt antal klubber. Møde i oktober 25 var om momssagen, og 6. februar 26 om 

dagsorden til klubmødet samt samarbejde med Breddeambassadørerne. 

Distriktet vil gerne have de ikke så erfarne turneringsspillere ud og spille, hvor de er 

samme sted, som den seriøse turnering. Handicapturnering er for alle spillere med 

et par Handicap på 30-52.  

 

Deltagere til Distriktets turneringer  

Bestyrelsen har haft mulighed for aflyse en turnering, hvis ikke der er  10 par tilmeldt 

til NM, men vi har valgt, at afvikle turneringen med 8 par, så vi undgår en aflysning. 

Det har også været en fordel, at vi haft 8-16 par i Handicapturneringen.  

 

Sæson 23/24  Sæson 24/25   Sæson 25/26 

  

Par/hold    par/hold   Par/Hold 

7    Klubhold.    6                   06 (hold) 

aflyst  Åben par  8        08   

14  Mix  16        16  

8  Senior  10        10 

14  Damepar  (6 AFLYST)   10 

08  Begynder.  24   36 - flot 

  1                 Serie 1    8 hold   04 Hold       

60 par                           86 par/64 Hpar =150 100 par og Handicappar 100 =200 par 

  

Lille fremgang i Mesterskab (Begyndere) på 16% og med Handicap  56% og I alt 33%.    

Det er en god fremgang, og de rigtig aktive har spillet med i mindst 3 turneringer.   

Tak til Breddeambassadørerne og dem, som hjalp Bestyrelsen med at fylde op    

  

Der blev afholdt Bridge/Golf hos Rold Skov, hvor vi med hiv og sving blev 12 par. 



Tak til Ejvind fra Støvring, som sikrede, at turneringen blev afholdt. 

Golfturneringen i Dronninglund i august blev aflyst. Distriktet må erkende, at der 

blandt vore medlemmer ikke er tilstrækkelig opbakning til Bridge/Golf, så Distriktet 

har besluttet, at den aktivitet udgår. 

  

Der blev afholdt bridgeevents i september i Dronninglund, hvor der ikke kom nye 

deltagere til Eventet og dermed nye kursister. 

 

DM for Klubhold blev afholdt i BK Nords lokaler sidste weekend i oktober. Det 

krævede lidt ressourcer, hvor Keld Kjær var tovholder på opgaven. Det blev en 

succes, hvor BK Nord blev nr. 1 efter en meget spændende afslutning. Tak til BK Nord 

for samarbejdet og de frivillige hjælpere i weekenden. 

 

Status for åben par.  DBf har erkendt, at det nuværende format ikke er attraktivt, og 

har foreslået ny struktur gældende fra næste sæson. 

Der skal spilles kvalifikation i Øst og Vest, og de 40 bedste par mødes i DM-finale et 

sted ”midt” i Danmark. Nordjylland har igen i januar på Distriktsforum opfordret til, 

at planen revurderes og Åben Par DM kommer tilbage til Festivalen samt 

deltagerantallet forøges til 80-90 par med kvalifikation på Festivalen – princip 

ligesom da Åben Par var på Festivalen. Det gav positiv respons fra Bornholm og 

Vestjylland mente, at det var for sent og ændre HB´s indstilling – og ikke flere 

indlæg. Bornholm og Storstrøm har indsendt et forslag til afstemning på Rep-møde, 

hvor de indstiller DM i Åben Par tilbage til Festivalen. Nordjylland har bakket dette 

forslag op og igen fremført deltagelse af 80-90 par.  Historisk var anmodningen fra 

nogle Distrikter, at de gerne vil have forpligtelsen på antal par ned, men ikke et 

ønske om den struktur, som DBf implementerede, som ikke har opnået succes. Jeg 

tænker Ole også kommer ind på DBf tanker om Åben Par.  

 

Bestyrelsen ser frem til en konstruktiv og sober debat og anbefaler, at det som 

vedrører DBf afventer til – Ole Vinberg har haft sit indlæg.  

  

Kreds 4, hvor Kurt er vor repræsentant, har vi haft et godt samarbejde.  Vi vil 

sammen med BK Nord / Vodskov arbejde på at få Kval Nord runder til Aalborg og 

gerne en del af Mellemrækken. Imppar i Kreds 4 afholdes i september i BK Nords 

lokaler.  

 



Distriktets turneringer samt nogle klubbers sølvpointturneringer er stadig udfordret 

antal par.  

Der er ingen tvivl om, at Breddeambassadørerne har hjulpet med øge deltagelsen i 

turneringerne. Vi skal hjælpe hinanden meget mere således, at vi sammen prøver, at 

få spillerne til at deltage i turneringer. Som vi drøftede på klubmødet er det vigtigt 

med forventningsafstemning og gode samarbejdsregler mellem 

Breddeambassadører og klubben samt hvilke målgrupper der er. 

  

Spillere er blevet ældre og det er sandt – men undervisning og nye spillere kan 

ændre på det, og mange af de nye spillere er heldigvis unge (under pensionsalderen) 

så der er muligheder. Klubberne bliver også ældre, hvor Aalborg BK blev 90 år sidste 

år og Frederikshavn bliver 90 i år, men de 2 klubber er et bevis på, at man godt kan 

være i gang, selvom man bliver gammel. 

Udfordringen for arrangørerne er ikke, at der kommer ekstra par, da forberedelse af 

turneringen jo er den samme  

 

Hjørring har også godt gang i den og er over 320 medlemmer, hvor spillerne har et af 

de højere aldersgennemsnit i Distriktet. Hjørring er i gang med, at lave en juniorklub, 

opstartsmøde 22.4.26 De arbejder ihærdigt på, at få i gang. Vi håber det lykkes. 

  

Heldigvis fornemmer vi, at klubberne har mod på åbne huse igen i sommersæsonen. 

Skriv til Erik Christensen, så får klubben en annonce på Distriktets hjemmeside. DBf 

tilbyder det også – så skriv til dem. 

  

Distriktet har i den forgangne sæson været mere aktive på FB, og det har givet flere 
følgere således, at vi nu er på 170 stk, og en fremgang på 22 stk. Mange er ogsdå 

flinke til at dele Distriktets opslag 😊Vi tror, at det har også har været årsag til flere 
deltagere til turneringerne. Vi har også på klubmødet i eftermiddag talt om, hvordan 
kan FB udnyttes endnu bedre.  
  

Udfordringen er at finde flere nye deltagere til turneringer udenfor klubben. Derfor 

er det dejligt, at vi i dag på klubmødet er blevet enige om, at vi i Nordjylland fortsat 

har focus på projekt   

BREDDEAMBASSADØRER  

Hvor klubberne fortsat gerne må finde gode emner til at være  

BREDDEAMBASSADØRER blandt vore medlemmer i hele Nordjylland.  

 



Vi har i sæsonen afholdt 2 fysiske møder og et møde på teams (som var opfølgning 

på tilmeldinger til NM for begyndere), som blev en stor succes. 

Vi holder et opstartsmøde i september med Breddeambassadørerne. 

 

Vi er nok ikke så heldige, at en spiller sig selv henvender sig. Der er enighed om, at 

der skal findes nye ressourcer til, at prikke spillere (det er det der virker) og sige at 

du er dygtig nok, og det er godt og prøve at spille en turnering udenfor klubben.   

 

Når klubben har jubilæum deleligt med 10 år, så uddeles 1 gavekort til et par i hver 

række. Når det er deleligt med 25 år så uddeles der 2 gavekort i hver række.   

Distriktet har udleveret gavekort til par, hvor indskuddet er betalt og fortæring selv 

skal betales. Gavekortene er gældende i én sæson. Formålet er, at få alle klubber til 

at få par til deltage i en turneringer om Det Nordjyske Mestefskab. 

Ikke alle klubber får udnyttet gavekortene. Så er det jo en gratis gave 😊 

 

Samarbejdet med DBf´s sekretariat, der kan vi mærke Louise er stoppet. Vi har fået 

god service af Ella Rosthøj med NM for begyndere, hvor Distriktet sponsorer 10 pars 

deltagelse til DM i Svendborg. Det er Nordjyllands nye bidrag til, at Festivalen får nye 

deltagere, så den fortsat kan vokse. Vi ved fra sidste års deltagere i Begynder DM, at 

de skal til Svendborg igen. 

BC3 har været et større tema for en del af vore klubber i år, da vi ikke har Jens mere, 

så vi måtte omorganisere undervisningen, hvor Martin Hilmer påtog sig den opgave i 

samarbejde med Erik Christernsen, som er BC3 ansvarlig i bestyrelsen nu. Der har 

været afholdt 2 kurser og et par lokale klubkurser. Samt telefonsupport. Tak til 

Martin for at træde til og hjælpe. 

Som drøftet på klubmødet, så udbyder vi den kommende sæson også BC3 i 3 

differentierede kurser. Det er vigtigt, at der også sker lidt sidemandsoplæring i 

klubben. 

 

TU-lederkurser har der været 3 kurser i sæsonen med 13-16 deltagere. Leif er 

underviser.   

 

Undervisning for let øvede spillere har der været 4 kurser i år – med 14-23 deltagere, 

og det vil også fortsætte, som en mulighed i Distriktets regi. Hvor Leif har været 

underviser i samarbejde med Birte Kjeldsen. 

  



Handicapturneringen med 8-10 pari hver række, hvor tilbagemeldinger er, at det er 

fortsat en  god ide, og det skal Distriktet fortsætte med. Handicapgrænsen er 30-52.  

 

Den sæson vi sammen har været igennem, har vist at det er vigtigt, at vi tænker 

mere over, hvem skal være afløseren for en ”VITAL” person således, at der sikres en 

god kontinuitet. Her gælder et godt John Wayne citat: 

ACTION SPEAK LOUDER THAN WORDS 

  

Vor sponsoraftale er Distriktet rigtig glad for, og den fortsætter endnu i 1 år, med  

SparDanmark, Dronninglund afdl. med sponsorat samt gavekurve til vore 

Nordjyske Mesterskaber. Distriktet opfordrer til at støtte vor sponsor, da de støtter 

os.  Sparekassen vil gerne have nye kunder 😊 

Altid gerne input til, hvordan kan vi gøre det bedre sammen med jer. For resultater 

henvises til Distriktets hjemmeside.  

  

Ved du, at klubben samt alle medlemmer kan tilmelde sig emailservice på nederst til 

højre på hjemmeside Distrikt Nordjylland bridge eller www.larsmejlhom.dk  , og 

således blive opdateret på alle nyheder samt følge os på Facebook – DISTRIKT 

NORDJYLLAND  

  

Bestyrelsesarbejdet:  

  

Distriktsbestyrelsen arbejder vi efter vort årshjul, der dækker de områder, som er 

årligt tilbagevendende. 

Bestyrelsen har holdt møder fysisk og et enkelt på teams, som har fungeret fint. Vi 

fortsætter på samme vis næste sæson.   

Bestyrelsen er enige om, at målet for os stadig er, at skabe et godt samarbejde med 

klubber og gerne enkeltpersoner, som vil bidrage til en nøje afstemt opgave – uden 

nødvendigvis at være i bestyrelsen. Hvilket vi jo virkelig har gjort i denne sæson. 

Fremadrettet fortsætter vi med det, når vi sammen finder enkeltprojekter, som 

nogen gerne vil bidrage til.   

Som vi har skrevet ud til klubberne, så har vi overvejet, at udvide Bestyrelsen med 1 

ekstra medlem. Der er ikke kommet emner, så er vi indstillet på, at vi kan fortsætte 

med 5, og se tiden an. Vi tror ikke, at den kommende sæson bliver så heftig for 

http://www.larsmejlhom.dk/
http://www.larsmejlhom.dk/


Bestyrelsen, som den forgangne sæson, hvor Preben kom ind og påtog sig 

kassererposten. Leif og Erik ekstraordinært kom på overarbejde med Jens´ Tuleder 

opgaver og BC3, Tak for indsatsen.  Kreds 4: Imppar spilles BK Nord i år. 

Vi har fundet en god suppleant til Bestyrelsen 😊 

  

Derfor foreslår vi igen 5 medlemmer og vi er villige til genvalg, når vi kommer dertil.  

   

Stor tak til alle, der har bidraget til samarbejdet og tak for den gode indsats i 

klubberne og til mine bestyrelseskolleger.     

  

f/Beretningen  

Distrikt Nordjylland  

Kurt Als     


